
    OKRESNÍ ORGANIZACE ČSV, z.s.                                    16. srpna 2021 

     Jindřichův Hradec                                                                dokument číslo: 5-19 

________________________________________________________________________ 

 

[1] 

www.http://ovjh.cst.cz/        e-mail: mpalecek@cst.cz 

Dotační program Jihočeského kraje na podporu činnosti 

okresních organizací Českého svazu včelařů, z.s. (dále jen ČSV) 

podopatření 3.B pro rok 2021 

 

Nákup prostředků je podpořen z rozpočtu Jihočeského kraje.  

Finanční prostředky ve výši 124.142,-  Kč. 

 

 

Prostředky, byly využity na 

nákup aerosolového vyvíječe 

VAT 1-a, přístroj je určen na 

zimní ošetření včelstev. 

Aerosolový vyvíječe byli 

rozděleny jednotlivým 

Základním organizacím 

ČSV, z.s. na okrese 

Jindřichův Hradec podle 

počtu včelstev, o které se 

základní organizace starají.  

 

K ošetření včelstev aerosolem je 

potřeba vyvíječ aerosolu VAT 1-a, 

který se připojí ke kompresoru. 

Jemná mlhovina, kterou vyvíječ 

vytvoří, dokáže proniknout 

i do staženého chomáče včel 

a ošetření lze provést i při teplotách 

do -5 °C. Jako nosné medium pro 

léčivé přípravky slouží voda nebo 

čistý aceton, záleží na venkovní 

teplotě. 

 

Za Okresní organizaci Českého svazu včelařů, z.s. Jindřichův Hradec 

Jednatel  

Martin Paleček 

http://ovjh.cst.cz/

